
平 保 育 園                              平成３０年６月２５日 

 

7 月のおたより 
 

 

雨の合間に差し込む日差しに、初夏の訪れを感じる季節となりました。子ども達は汗 

びっしょりになりながらも、楽しい遊びを見つけ元気に遊んでいます。また、畑の野菜も 

毎日かかさず水やりをしている成果が出て、とても大きくなりました。収穫が楽しみです！ 

今月はプールあそびや夏まつりと楽しい行事がたくさんあります。健康や怪我に気をつけて 

夏ならではの遊びを思いっきり楽しみたいと思います。 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※３１日(火)は完全給食です。白飯はいりません。 

※日時未定で避難訓練を行います。７月は不審者です。 

※毎週水曜日は衛生点検です。 

※７月１４日(土)は職員研修の為、土曜保育はありません。 

※７月２１日(土)は職員研修の為、１２時までの保育になります。 

     ※七夕の笹飾りを、７月２日～７月６日まで展示していますので、ご覧ください。 

      

 

  

 

○ホームページに保育園で行っている行事の模様などを載せています。是非ご覧下さい。 

･２、４、５歳児保育参観･６月避難訓練 

･５月お誕生会 

 

 

・７月 1０日(火)はプール開きの予定です。(天候に応じて変更する場合もあります。) 

・プールの使用は月・水・金曜日の午前中です。雨天や祝日などでお休みの時は火・木曜日に 

なります。(９月上旬頃まで) 

１. こあら組  ９:４０～１０:１０   

２. うさぎ組 １０:１０～１０:４０ 

３. ぱんだ組 １０:４０～１１:１０   

４. きりん組 １１:１０～１１:４０ 

※りす・ひよこ組は乳児用の園庭で１０:００～水遊びをします。 

 ＊＊＊お願い＊＊＊              

☆体調の悪い時は必ず知らせて下さい。微熱(37,0℃以上)がある時は入れません。 

☆着替えは園でしますので水着、タオル、パンツ、シャツ、靴下全てに名前を記入して下さい。 

☆爪を短く切って洗髪もしっかりしましょう。(長い髪の人はしっかりくくって下さい。) 

 ＊＊＊持ち物＊＊＊ 

☆持ち物はビニールバックに水着とタオル、濡れた水着を入れる袋を入れて持ってきて下さい。 

水着は各自でご用意下さい。 

☆男の子は水着でヒモがついている場合はゴムに替えて下さい。 

☆プールカードを持ち帰りますので、記入の上、かばんのポケットに 

入れて持たせて下さい。(プールカードに記入のない場合は入れません。) 

 

☆台風にご注意を!! 
警報が発令された時は以下のようになります。 

○警報が出た場合休園になりませんがその時の状況により判断しメールにて連絡いたします。 

○朝６時３０分現在に舞鶴・綾部に警報(波浪は除く)が出ている時バスは運休になります。 

警報が解除になりましたら帰りのバスは基本的に運行します。 

○メール連絡をいたしますので、ご注意下さい。 

 

 
  

 

 

 

 

 

ご自由に 
参観して 
下さい！ 

うえはら そよちゃん    かめい みなとくん 

ひらき はなちゃん      うねめ あおいちゃん 

さとう あゆとくん       まつもと るうがくん 

ぎょうぶ りょうせいくん  こばやし りゅうがくん 

 

 
りす組   

えちご そらくん 

          

よろしくね！！ 

あたらしい 

おともだち♡ 

1 日 お泊り保育 
 

12 木 
  

23 月   

2 月 七夕（引揚記念館にて） 
 

13 金 遊具点検 
 
24 火 

 
3 火 

  
14 土 職員研修（土曜保育なし） 

 
25 水 

 
4 水 

  
15 日 

  
26 木 

 
5 木 

  
16 月 海の日 

 
27 金 保護者会役員会 

6 金 七夕 
 

17 火  
 
28 土 夏祭り 

7 土 
  

18 水 
  

29 日 
 

8 日   
 

19 木 
  

30 月   

9 月 体操教室 
 
20 金 身体測定 

 
31 火 お誕生会 

10 火 プール開き・ととの家(５歳児)  

 
21 土 職員研修 

   
 

11 水 
  

22 日  
 
    

 

おたんじょうび 
       おめでとう🌼 

 

 


